
UCHWAŁA NR XLIII/295/2022 
RADY GMINY LELIS 

z dnia 30 sierpnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia  wniosku 

Na podstawie art. 18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 242 § 1 i art. 244 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W wyniku rozpatrzenia wniosku K.B. z dnia 6 lipca  2022 r. dotyczącego odbierania przez gminę odpadów 
wielkogabarytowych z miejsca ich powstawania (posesji mieszkańców), w ramach wnoszonych przez nich 
opłat za odpady komunalne, Rada Gminy Lelis postanawia nie uwzględnić  w/w wniosku. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia wniosku stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Lelis do zawiadomienia wnoszącego wniosek, o sposobie 
jego rozpatrzenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Anna Danuta Dobkowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC5D5FD6-7FE7-4A82-AAFC-C0479F1C8492. Podpisany Strona 1



Załącznik 

do uchwały Nr XLIII/295/2022  

Rady Gminy Lelis 

z dnia 30 sierpnia 2022 r. 

 

UZASADNIENIE 

do  uchwały Rady Gminy Lelis w sprawie rozpatrzenia wniosku  

Podstawa prawna: 

1) art. 242 § 1 i art. 244 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 z późn. zm.), 

2) art. 18b ust.1 ustawy z dna 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r.  

poz. 559  z późn. zm.), 

3) Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji 

przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U. Nr 5, poz. 46). 

 

 W dniu 7 lipca 2022 r. do Urzędu Gminy w Lelisie wpłynął wniosek pana K.B.  

o wykazanie dobrej woli przez Radę Gminy Lelis i wprowadzenie praktyki odbierania przez 

gminę odpadów wielkogabarytowych tzw. „gabarytów” z miejsca ich powstawania /posesji 

mieszkańców/, w ramach wnoszonych przez nich opłat za śmieci.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 30 sierpnia 2022 r. zapoznała się z 

w/w wnioskiem i korespondencją dotyczącą tego wniosku tj.:  

1) pismem Wójta Gminy z dnia 19 lipca 2022 r. , 

2) pismami Wnioskodawcy z dnia 19 lipca 2022 r., 23 lipca 2022 r. i 3 sierpnia  2022 r. 

3) pismem Przewodniczącej Rady Gminy  z dnia 2 sierpnia 2022 r., 

4) pismem Wnioskodawcy z dnia 10 sierpnia 2022 r., 

5) pismem Wojewody Mazowieckiego z dnia  11 sierpnia 2022 r. 

6) pismem Przewodniczącej Rady Gminy  z dnia  18 sierpnia 2022 r.. 

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po zapoznaniu się z w/w wnioskiem zarekomendowała 

Radzie Gminy nie uwzględnienie wniosku. 

Zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach, Rada Gminy Lelis określiła, w drodze uchwały szczegółowy sposób i zakres 

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, uchwała Nr XXI/156/2020  Rady Gminy 

Lelis z dnia 8 grudnia 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 12796). 

Właściciele nieruchomości mają możliwość dostaw odpadów (w tym odpadów 

wielkogabarytowych) do PSZOK, który znajduje się w miejscowości Gibałka.  

Do chwili obecnej nikt z właścicieli nieruchomości nie wniósł uwag do sposobu  i zakresu 

świadczenia usług w zakresie odbioru odpadów. 

 

Należy nadmienić, że Pan K.B jest jedyną osobą z terenu gminy, wnioskującą o wprowadzenie 

praktyki odbierania przez gminę odpadów wielkogabarytowych tzw. „gabarytów” z miejsca ich 

powstawania /posesji mieszkańców/, w ramach wnoszonych przez nich opłat za śmieci. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC5D5FD6-7FE7-4A82-AAFC-C0479F1C8492. Podpisany Strona 1



Rada Gminy miała na uwadze okoliczność, że odbiór odpadów wielkogabarytowych mógłby 

się wiązać ze wzrostem opłat za odbiór odpadów komunalnych, co nie jest pożądane przez 

mieszkańców. 

Ponadto odbiór odpadów wielkogabarytowych zdarza się  mieszkańcom sporadycznie, więc nie 

ma sensu obciążać tymi kosztami wszystkich Obywateli Gminy.  

 

Stosownie do treści art. 246 § 1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, 

wnioskodawcy niezadowolonemu ze sposobu załatwienia wniosku służy prawo wniesienia 

skargi w trybie określonym  w rozdziale II Dział VIII „Skargi i Wnioski” KPA. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC5D5FD6-7FE7-4A82-AAFC-C0479F1C8492. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 Załącznik do uchwały Nr XLIII/295/2022 Rady Gminy Lelis z dnia 30 sierpnia 2022 r.

